
Tvořte s námi obsah 
Pacientského hubu

PRO PACIENTSKÉ ORGANIZACE

28. února, 16-17h, cowork



nové tváře projektového týmu,
ohlédnutí za rokem 2022,
chystané vzdělávací akce a odborná konference,
odborná knihovna Pacientského hubu,
novinky z MZ směrem k PO, 
vaše vzdělávací potřeby a nápady.

Infosetkání 1Q 2023
Tvořte s námi obsah 
Pacientského hubu



Nové tváře týmu

Martina se pohybuje ve veřejné správě již mnoho let,  
zastávala mj. funkci starostky i manažerky dotačních 
programů. Ty zpracovává se stejnou vášní, jakou se 
věnuje sportu. Její zálibou je skákání z letadla a létání ve 
větrném tunelu. Adrenalinové zážitky také umí 
zprostředkovat lidem se zdravotním postižením.

Lucie je sociální pracovnice, antropoložka a projektová 
koordinátorka. V minulosti pracovala pro skauty jako 
koordinátorka vzdělávání, do Pacientského hubu však 
přináší také osobní zkušenost jako členka pacientské 
organizace Endo talks CZ. Je máma třech dětí a skautka, 
která nedá dopustit na sílu sdílení.

https://pacientskyhub.cz/endo-talks-cz-zs


4,62
70 

členských 
akcí

1 947 
návštěv

58 akcí
hubu

192 
konzultací

824 
studujících

Ohlédnutí za rokem 2022
Spustili jsme Základy vedení 
pacientské organizace. Kurz 
pokrývá širokou škálu témat: 
právní a účetní apekty, 
strategie, plánování a také 
metody hodnocení práce.

e-learning

Na e-learning na jaře navázaly 
praktické workshopy. Účastníci zde 
mohli do detailu probrat témata, 
která jsou zásadní pro efektivní práci, 
dosahování cílů a udržitelný rozvoj.

workshopy

Systémové financování 
pacientských organizací aneb 
Z kuchyně už se to nedá dělat. 
Výstupem byl závazek tvorby 
mezirezortní pracovní skupiny 
pro řešení této agendy.

konference

V létě jsme prosvištěli vztahy s 
veřejností i s novináři, psaním 
tiskových zpráv, vyzkoušeli si 
tvorbu grafiky a ukázali si, jak
používat Facebook.

PR léto

Další e-learning na míru 
pacientským organizacím, 
tentokrát na téma Základy 
fundraisingu. Splnění bylo 
podmínkou pro účast na 
Miniakademii.

e-learning
Diskutovali jsme nad 
seznamem PO, účastí na 
správním řízení orphanů, 
elektronizací, dopady 
činnosti ve společnosti a 
profesionalizací PO.

PO v systému 

Ve spoluprácu se Světem 
neziskovek vznikl unikátní 
program, který dal 
fundraisingu našich členů 
strukturu a řád. Součástí byly 
workshopy a mentoring.

Miniakademie 
fundraisingu

= průměrné hodnocení 
vzdělávacích akcí 
uživateli za rok 2022 
(1 nejhorší, 5 nejlepší)



PLÁN
VZDĚLÁVACÍCH

AKTIVIT 

 pacientskyhub.cz
Registrujte se na webu

Pro členské 
organizace

Pro veřejnost

I. ČTVRTLETÍ 2023

Pro veřejnost

Vzdělávací aktivity budou probíhat 
v Pacientském hubu nebo on-line. 

TBC = bude upřesněno

BŘEZEN

13. 2. Rodiče nejsou 
návštěva, co s tím?

28. 2. Tvořte s námi obsah 
Pacientského hubu

Aneta Majerčíková, MZČR
Veronika Hažlinská, MZČR

Svět neziskovek

Sdílení pro pacientské 
organzace –  intervize

10. 1.

Jolana Dočkalová

Závěrečné setkání 
Miniakademie 
fundrasingu

12. 1.

NZIP pro pac. organizace9. 3.

Národní zdravotnický 
informační portál

Jak na grafiku v Canvě II16. 3.
Michal Večeřa

LEDEN ÚNOR

Pacientský hub, MZČR

Přeshraniční zdravotní péče28. 3.
Adam Ander, MZČR



Příklady dobré praxe 
vztahu zdravotníků a 

pacientských organizací

Prostor pro dialog a
partnerské vnímání mezi

PO a zdravotníky

Konkrétní návody na to, 
jak jít dialogu naproti

 

Odborná konference
Partnerství mezi pacienty a zdravotníky:

Diskuze:

 utopie, nebo přínosná realita?

květen 
2023



Odborná knihovna



Odborná knihovna

Kontaktní osoba:
Lucie Růžičková
lucie.ruzickova@mzcr.cz

https://clenove.pacientskyhub.cz/uloziste/kategorie/73
mailto:lucie.ruzickova@mzcr.cz


227 
členských 
organizací

411
uživatelů
celkem

94 
uložených 
materiálů

5 
návodů

20 
záznamů

30 
prezentací

Úvod do plánování advokační práce

Základy vedení pacientské organizace

Základy fundraisingu

  3 e-learningové kurzy

Jaké služby můžete ještě čerpat?
Jsme na Facebooku

Členská zóna webu 
Pacientského hubu

Sledujte naši stránku Pacientský hub 
a připojte se do profesní skupiny: 
Pracuji v pacientské organizaci

Konzultace

Addicts
Michal s Lenkou jsou odborníci na 
komunikaci ve zdravotnictví. Členům 
pomáhají s propagací vlastních témat 
médiím, odborné veřejnosti a pacientům 
skrze konzultace i praktickou pomoc.

Archa Pomoci
Jana a Kateřina poskytují členům 
odborné konzultace v oblasti zdravotně 
sociálního pomezí, praktické rady a tipy, 
jak dosáhnout na potřebnou pomoc. 



2023 Vzdělávací aktivity Sdílené prostory

1Q e-learning IV
vyhlášení veřejné soutěže 
o volné kanceláře

2Q odborná konference II
vyhlášení výsledků veřejné 
souteže o volné kanceláře

3Q e-learning V

4Q
e-learning VI
závěrečná konference

ukončení provozu prostor, 
uzavření rezervačního systému

Co nás čeká dál? alespoň 
24 akcí

2 konfe- 
rence

3 kurzy 
e-learning



PODPORA 
PRÁV 

PACIENTŮ

Novinky z MZ / OPP

Nový náměstek ministra 
zdravotnictví: Václav Pláteník

Školení v oblasti hodnocení 
zdravotnických technologií (HTA)

2. - 4 . února
Ministerstvo zdravotnictví ČR a Asociace 
inovativního farmaceutického průmyslu 
(AIFP)



novela zákona o zdravotních službách
novela zákona o sociálních službách

TVORBA METODICKÝCH POKYNŮ

Přítomnost zákonného
zástupce u nezletilého
pacienta

Vyřizování stížností 
s využitím institutu 
nemocničního ombudsmana

LEGISLATIVA

Novinky z MZ / OPP

Záznam ze semináře 
Rodiče nejsou návštěva, 
co s tím? na úložišti v 
Členské zóně.

https://pacientskyhub.cz/akce/rodice-nejsou-navsteva-co-s-tim


pacient pacientská organizace kazuistiky

sdílení zkušeností 
konkrétních pacientů / PO

praktické workshopy 
s mediátory

Ministerstvo zdravotnictví ČR ve spolupráci s 3. lékařskou fakultou 
chystá nový volitelný předmět pro studenty zdravotnických oborů

Novinky z MZ / OPP

Spolupráce na tvorbě obsahu:

Kontaktní osoba:
Šárka Liolia, MZČR
Sarka.Liolia@mzcr.cz

PO

mailto:Sarka.liolia@mzcr.cz


Narazili jste na zajímavé téma a 
chcete se o něm dozvědět více? 
Zaujal vás konkrétní lektor či kurz? 
Máte podnět na vzdělávání, který 
vychází z vaší praxe?

Řekněte o tom Lucce!

Pošlete své nápady naší koordinátorce vzdělávání emailem:
Lucie Růžičková lucie.ruzickova@mzcr.cz

Konzultujte vaše možnosti na informačním setkání každé 
čtvrtletí v Pacientském hubu. Třeba 28. února, 16-17h.

mailto:lucie.ruzickova@mzcr.cz

